Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 31/2010

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício nesta Casa
Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica a Vossa Excelência a necessidade de que
seja implantado semáforo de trânsito, junto ao cruzamento das Ruas Cel. Alípio Fernandes
Cardoso e Antonio Ferreira de Almeida.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária, haja vista o intenso tráfego de

veículos no referido cruzamento, representando perigo de acidentes envolvendo pedestres,
motociclistas etc. Com a implantação de um semáforo, o trânsito restaria disciplinado.

Joanópolis, 17 de maio de 2010.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador